
  
 

 

 

 

 

KONKURS 
 

Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve njofton se është hapur konkursi për aplikim të ekspertëve 

me marrëveshje për shërbimet e veçanta, për t’u bashkuar me panelet e ekspertëve që 

ndërmarrin veprimtari për verifikimin e standardeve të profesionit si dhe në procesin e validimit 

dhe të akreditimit nga: 

1. Sektori i dizajnit: 

Teknik dizajnerë dhe dekoratorë të interierit me produkte drusore. 

2. Sektori i përpunimit të drurit: 

Përpunues i Drurit “Zdrukthtarë“. 

 
Kandidatët duhet të plotësojnë këto kushte: 

 Të kenë kualifikim përkatës të arsimit të lartë; 

 Të jenë të kualifikuar dhe të kenë përvojë profesionale së paku 10 vite në fushën 

përkatëse; 

 Të kenë së paku 5 vjet përvojë pune në arsim, menaxhim apo të ngjashme; 

 Të kenë përfunduar trajnime për vlerësim, zhvillim të kurrikulit, zhvillim të programeve; 

 Të kenë njohuri të teknologjisë informative. 

 
 

Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 Ekspertët e përzgjedhur do të nënshkruajnë kontratë konfidenciale me AKK, 



 Shqyrtojnë aplikacionet dhe gjithë dokumentacion e ofruesve të AAP për akreditim të 

institucioneve, 

 Realizojnë vizita në terren, 

 Bashkëpunojnë me anëtarët e tjerë të panelit, diskutojnë dhe harmonizojnë qëndrimet e 

tyre, 

 Kontribuojnë në përgatitjen e një raporti që përcakton të gjeturat (gjetjet) dhe 

rekomandimet në lidhje me akreditimin e institucioneve, 

 I raportojnë Drejtorit të AKK. 

 
 

Inkurajohen të gjithë të interesuarit të cilët i plotësojnë kushtet, ti paraqesin dokumentet si në 

vijim: 

 CV në formatin europass; 

 Diplomat dhe certifikatat; 

 Referencat. 

 
 

Dokumentet që nuk I plotësojnë kushtet dhe kriteret e lartëcekura nuk do të shqyrtohen. 

Aplikimi bëhet vetëm në formë elektronike tek donjeta.nimani@rks-gov.net. 

 
Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve, 

Rr. Agim Ramadani p.n, Qendra e Studentëve , Prishtinë. 

Tel: 038- 212 595 

Afati i aplikimit: Nga data 27.06.2018 deri më 11.07.2018. 

Për më shumë klikoni: www.akk-ks.net 

mailto:donjeta.nimani@rks-gov.net
http://www.akk-ks.net/


KONKURS 
 

Nacionalni autoritet za kvalifikacije obaveštava da je otvoren konkurs za aplikaciju eksperta sa 

Sporazumom o posebnim uslugama kako bi se pridružili panelima stručnjaka koji preduzimaju 

aktivnosti za verifikaciju standarda profesije, kao i postupak validacije i akreditacije iz: 

1. Sektor dizajna: 

Tehničar dizajna i dekorater interijera sa drvenim proizvodima. 

2. Sektor za preradu drveta: 

Drveni prerađivač “Stolar“. 

 
Kandidati moraju da ispune sledeće uslove: 

 Da imaju adekvatnu kvalifikaciju visokog obrazovanja; 

 Da su kvalifikovani da imaju stručnu spremu najmanje 10 godine relevantne oblasti; 

 Da imaju najmanje 5 godine radnog iskustva u obrazovanju, menadžiranje ili slično; 

 Da su završili obuku o ocenjivanje, razvoj kurikuluma, razvoj programa; 

 Da ima znanje o informativnoj tehnologiji. 

 
 

Zadaci i odgovornosti: 

 Izabrani eksperti će potpisati poverljivi ugovor sa NAK-om, 

 Razmatraju aplikacije i svu dokumentaciju dobavljača AAP za akreditaciju institucija, 

 Obavlja posete na teren, 

 Sarađuje sa drugim članovima panela, diskutuju i usklađuju svoje stavove, 



 Doprinose u pripremi izveštaja koj utvrđuje nalaze i preporuke u vezi akreditaciju 

institucija, 

 Izveštava direktora NAK-a. 

 
 

Poziva sve zainteresovane strane koji ispunjavaju uslove, da dostave sledeća dokumenta: 

 CV europass formata; 

 Diplome i certifikati; 

 Preporuke. 

 
 

Dokumenta koja ne ispunjavaju uslove i gore navedene kriterijume neće se razmatrati. 

Podnošenje aplikacija se vrši samo elektronskim putem kod 

donjeta.nimani@rks-gov.net. 

 
 

Nacionalni autoritet za kvalifikaciju, 

Ul. Agim Ramadani b.b, Studentski centar, Priština. 

Tel: 038- 212 595 

Rok za podnošenje prijave: od dana 27.06.2018 do 11.07.2018. 

Za više informacija kliknite: www.akk-ks.net 
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